



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	971 585 757
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	STANGE ENERGI AS
Forretningsadresse:	Storgata 43 2335 STANGE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Ragnhild Skarstad Sveen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	16.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 19.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		7 052 071	20 220 401
Annen driftsinntekt		17 664 228	17 775 451
Sum inntekter		24 716 299	37 995 852
Kostnader			
Varekostnad		1 120 689	1 314 476
Lønnskostnad		7 885 818	9 221 831
Avskrivning		3 332 490	3 537 474
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		869 175	
Annen driftskostnad		11 571 259	12 163 062
Sum kostnader		24 779 430	26 236 843
Driftsresultat		-63 132	11 759 009
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt fra investering i annet foretak i samme konsern		8 489 296	1 042 590
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		4 533 942	5 354 254
Annen renteinntekt		3 454	
Annen finansinntekt		271 344	7 896 030
Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler			703 379
Sum finansinntekter		13 298 036	14 996 253
Nedskrivning av finansielle anleggsmidler		884 563	51 667
Annen rentekostnad		9 944 274	10 216 410
Annen finanskostnad		215 012	180 130
Sum finanskostnader		11 043 849	10 448 207
Netto finans		2 254 187	4 548 046
Ordinært resultat før skattekostnad		2 191 055	16 307 055
Skattekostnad på ordinært resultat		-415 838	7 535 629
Ordinært resultat etter skattekostnad		2 606 893	8 771 426
Årsresultat		2 606 893	8 771 426



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Årsresultat etter minoritetsinteresser		2 606 893	8 771 426
Totalresultat		2 606 893	8 771 426
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		10 000 000	7 000 000
Avsatt til annen egenkapital		-7 393 107	1 771 426
Sum overføringer og disponeringer		2 606 893	8 771 426



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		4 886 670	2 860 114
Sum immaterielle eiendeler		4 886 670	2 860 114
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		64 065 716	66 506 522
Maskiner og anlegg		560 816	2 110 647
Sum varige driftsmidler		64 626 532	68 617 170
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap		104 551 374	112 716 480
Investeringer i aksjer og andeler		1 258 953	1 020 307
Sum finansielle anleggsmidler		105 810 327	113 736 787
Sum anleggsmidler		175 323 529	185 214 071
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		3 948 940	11 241 648
Andre kortsiktige fordringer		135 650 221	180 349 741
Sum fordringer		139 599 160	191 591 389
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		2 271 141	5 232 746
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 271 141	5 232 746
Sum omløpsmidler		141 870 302	196 824 135
SUM EIENDELER		317 193 830	382 038 205

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (1 000 aksjer á kr 10 000)		10 000 000	10 000 000
Sum innskutt egenkapital		10 000 000	10 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		57 871 750	65 264 856
Sum opptjent egenkapital		57 871 750	65 264 856
Sum egenkapital		67 871 750	75 264 856
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser		2 233 685	836 992
Sum avsetninger for forpliktelser		2 233 685	836 992
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		30 000 000	30 000 000
Øvrig langsiktig gjeld		100 000 000	100 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		130 000 000	130 000 000
Sum langsiktig gjeld		132 233 685	130 836 992
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		76 887 123	117 768 203
Leverandørgjeld		4 632 125	2 846 387
Betalbar skatt		1 610 777	6 315 246
Skyldige offentlige avgifter		5 470 252	6 469 926
Utbytte		10 000 000	7 000 000
Annen kortsiktig gjeld		18 488 118	35 536 595
Sum kortsiktig gjeld		117 088 396	175 936 357
Sum gjeld		249 322 081	306 773 349
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		317 193 830	382 038 205



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	12	191 152 598	242 735 485
Annen driftsinntekt	3	18 684 652	6 908 725
Sum inntekter		209 837 250	249 644 210
Kostnader			
Varekostnad	3, 5	61 453 820	111 208 932
Aktivert eget investeringsarbeid		-18 265 872	-17 494 782
Overføringsavgift		26 126 999	30 878 594
Lønnskostnad	3, 9, 14	47 742 432	47 229 769
Avskrivning av driftsmidler	2, 3	22 324 341	21 898 021
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	869 175	42 465
Annen driftskostnad	3, 14	33 271 910	32 602 443
Sum kostnader		173 522 805	226 365 442
Driftsresultat		36 314 445	23 278 768
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		1 091 457	1 190 618
Annen finansinntekt	3	543 616	2 017 454
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler			703 379
Sum finansinntekter		1 635 073	3 911 451
Nedskrivning finansielle anleggsmidler		884 563	51 667
Annen rentekostnad	16	9 944 850	10 126 730
Annen finanskostnad		528 271	731 858
Sum finanskostnader		11 357 684	10 910 254
Netto finans		-9 722 611	-6 998 803
Ordinært resultat før skattekostnad		26 591 834	16 279 965
Skattekostnad på ordinært resultat	10	6 624 339	8 868 927
Ordinært resultat etter skattekostnad		19 967 495	7 411 038



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Årsresultat		19 967 495	7 411 038
Minoritetsinteresser	7		
Årsresultat etter minoritetsinteresser		19 967 495	7 411 038
Totalresultat		19 967 495	7 411 038
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	7	10 000 000	7 000 000
Overført til annen egenkapital	7	9 967 495	411 038
Sum overføringer og disponeringer		19 967 495	7 411 038



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	1		
Utsatt skattefordel	10	2 832 955	2 879 089
Sum immaterielle eiendeler		2 832 955	2 879 089
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		389 679 224	415 408 690
Maskiner og anlegg		28 734 502	32 100 982
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		1 335 506	1 985 925
Sum varige driftsmidler	2	419 749 231	449 495 597
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3		
Lån til foretak i samme konsern	6		
Investeringer i aksjer og andeler	4	2 895 632	2 895 632
Sum finansielle anleggsmidler		2 895 632	2 895 632
Sum anleggsmidler		425 477 819	455 270 318
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	5	5 450 210	5 720 703
Fordringer			
Kundefordringer	6, 17	24 943 828	15 268 693
Andre fordringer	3, 6	24 443 479	35 231 615
Sum fordringer		49 387 306	50 500 308
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	3, 15	2 271 141	5 232 746
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 271 141	5 232 746
Sum omløpsmidler		57 108 658	61 453 756



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		482 586 476	516 724 074
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	7, 8	10 000 000	10 000 000
Sum innskutt egenkapital		10 000 000	10 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	148 549 970	138 582 472
Sum opptjent egenkapital		148 549 970	138 582 472
Sum egenkapital		158 549 969	148 582 472
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	3, 9	343 473	1 637 726
Utsatt skatt	10	29 022 719	26 199 857
Sum avsetninger for forpliktelser		29 366 192	27 837 583
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	15	30 000 000	30 000 000
Øvrig langsiktig gjeld	16	100 000 000	100 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		130 000 000	130 000 000
Sum langsiktig gjeld		159 366 192	157 837 583
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	15	76 887 123	117 768 203
Leverandørgjeld	6	12 395 567	15 818 185
Betalbar skatt	10	4 664 215	7 226 259
Skyldig offentlige avgifter		8 728 000	9 455 575
Utbytte	7	10 000 000	7 000 000
Annen kortsiktig gjeld	3, 6, 14	51 995 410	53 035 796
Sum kortsiktig gjeld		164 670 315	210 304 019



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum gjeld		324 036 507	368 141 602
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		482 586 476	516 724 074



Til generalforsamlingen i Stange Energi AS

ÅRSBERETNING 2020

VIRKSOMHETENS ART

Foruten morselskapet Stange Energi AS, består konsernet av datterselskapene Stange Energi Nett AS, Stange Energi AUS AS og Stange Energi Marked AS. Alle datterselskapene er i sin helhet eid av Stange Energi AS.

Hovedaktivitetene i morselskapet er salg av administrative tjenester og forvaltning av kraftproduksjon. I tillegg driver datterselskapene med overføringstjenester i eget strømnnett, entreprenørtjenester, kraftomsetning, salg av varmepumper og solcelleanlegg. Virksomheten knyttet til strømnettet er konsesjonsbelagt, med Stange kommune som konsesjonsområde. Nettvirksomheten har siden 2003 investert i fibernett i Stange kommune.

Morselskapets kraftproduksjon foregår som deleier med 5 % av Vinstra Kraftselskap DA, som har forretningsadresse i Nord-Fron kommune. For øvrig drives all aktivitet ut fra konsernets hovedkontor på Stange.

Gjennom 2020 har det vært fokus på å tilpasse virksomheten til krav om funksjonelt skille, som trådte i kraft fra 2021. Som en del av dette, er fibernettet solgt til Eidsiva Fiberinvest AS pr 31.12.2020.

FORTSATT DRIFT

I samsvar med regnskapsloven § 3-3, bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede, og at årsregnskapet for 2020 er satt opp under denne forutsetningen.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Morselskapet har i 2020 hatt 6,5 sysselsatte årsverk, mens det tilsvarende tallet for konsernet er 58,1 sysselsatte årsverk og i tillegg 3 lærlinger.

Sykefraværet i konsernet var 3,8 % av total arbeidstid i konsernet. Sykefraværet kan i liten grad sies å være relatert til arbeidsmiljøet. Arbeidsmiljøet betraktes som godt.

Det er ikke rapportert om alvorlige arbeidsulykker i løpet av året.

LIKESTILLING

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Det er for tiden 43 % kvinner ansatt i morselskapet, og 14 % kvinnelige ansatte i konsernet. I ansettelsesprosesser er jevn fordeling mellom kjønnene et moment.

Selskapets styre består av 2 kvinner og 5 menn.

MILJØRAPPORTERING

Virksomheten har ingen aktiviteter som forurensar det ytre miljø utover det som er regulert i lover og forskrifter.



Virksomheten ble sertifisert som Miljøfyrtårn i mai 2018.

KORONAPANDEMIENS PÅVIRKNING PÅ VIRKSOMHETEN

Gjennom 2020 har erfaringen vist at en pandemi som Covid-19 påvirker aktiviteten og resultatene i Stange Energi i liten grad. Det forventes heller ingen store negative konsekvenser av pandemien framover.

FRAMTIDIG UTVIKLING

Nettselskapets virksomhet er konsesjonsbelagt, og fremtidig lønnsomhet er i betydelig grad påvirket av de rammebetingelser som fastsettes av de offentlige myndigheter. Forsyningssikkerhet og reparasjonsberedskap forventes fortsatt å være god. Sikker strømforsyning vil alltid ha høyeste prioritet.

For entreprenørvirksomheten forventes etterspørselen etter selskapets spesialkompetanse innen reparasjon og vedlikehold av strømmettet uten utkobling å øke de kommende årene. Den langsiktige ordresituasjonen er god.

For å styrke konkurransekraften i et stadig tøffere sluttbrukermarked, er markedsdelen av virksomheten fusjonert inn i Kraftriket fra 1.1.2021. Dette vil øke evnen til å tilby kundene attraktive produkter og styrke lønnsomheten over tid.

RESULTAT, BALANSE OG KONTANTSTRØMMER

Omsetningen i konsernet ble på kr 209,8 mill i 2020, mot kr 249,6 mill i 2019. Konsernets driftsresultat ble kr 36,3 mill i 2020, mot kr 23,3 mill i 2019.

Resultatet før skatt for konsernet i 2020 ble kr 26,6 mill. I 2019 ble resultatet før skatt kr 16,3 mill. Resultatet for 2020 forklares med positiv resultateffekt ved salg av fibernettet og lave kraftpriser som ga et svakt resultat for eierandel i kraftproduksjon.

Totalkapitalen for konsernet var ved utgangen av året kr 482,6 mill, sammenlignet med kr 516,7 mill året før. Egenkapitalandelen pr 31.12.2020 var for konsernet på 32,9 %, som er en forbedring fra 29,0 % året før.

Konsernets kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter utgjorde kr 26,6 mill. Forskjellen mellom selskapets driftsresultat og kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter består i størst grad av avskrivninger uten kontanteffekt.

Netto kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter var pluss kr 18,3 mill. Utbetalinger i tilknytning til kjøp av varige driftsmidler utgjorde til sammen kr 28,0 mill. Endringene i år skyldes investeringer i distribusjons- og regionalnettet, samt salg av fibernettet.

Selskapets finansielle stilling er god.

FINANSIELL RISIKO

Konsernet er eksponert for endringer i kraftprisen. Dette innebærer at inntekten for kraftproduksjonen vil variere med strømprisen og produsert volum.

Årlig inntekt for nettselskapet fastsettes av Norges Vassdrags- og Energidirektorat, og det er knyttet usikkerhet til fremtidig inntektsnivå.



Lånebetingelsene er delvis knyttet opp mot fastrenteavtaler for å sikre forutsigbarhet, samt redusere likviditetsrisiko. Soliditeten og likviditeten i konsernet vurderes som tilfredsstillende.

Risikoen for tap på krav vurderes som lav. På et generelt grunnlag dempes motpartsrisikoen ved at konsernet har et stort antall kunder og et begrenset antall store enkeltstående krav.

Med bakgrunn i ovennevnte, vurderes finansiell risiko som forholdsvis beskjeden.

ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Stange Energi AS:

• Utbytte	kr	10 000 000
• Overført til annen egenkapital	kr	9 967 495
Totalt disponert	kr	19 967 495

Stange 22. april 2021

Kristen Bartnes
Styreleder

Hanne Sverdrup Dahl
Styrets nestleder

Nina Myren Sortehaug
Styremedlem

Olav Rønningen
Styremedlem

Gustav Grøholt
Styremedlem

Kenneth Larsen
Styrem. ansatt repr.

Stig Rune Mathisen
Styrem. ansatt repr.

Ragnhild Skarstad Sveen
Adm. direktør



Årsberetning

Signers:

Name	Method	Date
Larsen, Kenneth	BANKID_MOBILE	2021-04-22 14:00
Grøholt, Gustav	BANKID	2021-04-22 13:53
Sortehaug, Nina Cecilie M	BANKID_MOBILE	2021-04-22 14:40
Mathisen, Stig Rune	BANKID_MOBILE	2021-04-22 13:54
Dahl, Hanne Sverdrup	BANKID	2021-04-22 15:20
Bartnes, Kristen	BANKID	2021-04-22 16:06
Rønningen, Olav	BANKID_MOBILE	2021-04-22 15:47
Sveen, Ragnhild J Skarstad	BANKID_MOBILE	2021-04-26 11:21

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Resultat - mor/konsern				
Stange Energi AS				
Morselskap			Konsern	
2020	2019	Note	2020	2019
Driftsinntekter og driftskostnader				
7 052 071	20 220 401	12	191 152 598	242 735 485
17 664 228	17 775 451	3	18 684 652	6 908 725
24 716 299	37 995 852		209 837 250	249 644 210
1 120 689	1 314 476	3, 5	61 453 820	111 208 932
0	0		-18 265 872	-17 494 782
0	0		26 126 999	30 878 594
7 885 818	9 221 831	3, 9, 14	47 742 432	47 229 769
3 332 490	3 537 474	2, 3	22 324 341	21 898 021
869 175	0	2	869 175	42 465
11 571 259	12 163 062	3, 14	33 271 910	32 602 443
24 779 430	26 236 843		173 522 805	226 365 442
-63 132	11 759 009		36 314 445	23 278 768
Driftsresultat				
Finansinntekter og finanskostnader				
8 489 296	7 042 590		0	0
4 533 942	5 354 254		0	0
3 454	0		1 091 457	1 190 618
271 344	1 896 030	3	543 616	2 017 454
0	703 379		0	703 379
884 563	51 667		884 563	51 667
9 944 274	10 120 962	16	9 944 850	10 126 730
215 012	275 579		528 271	731 858
2 254 187	4 548 046		-9 722 611	-6 998 803
2 191 055	16 307 055		26 591 834	16 279 965
-415 838	7 535 629	10	6 624 339	8 868 927
2 606 893	8 771 426		19 967 495	7 411 038
2 606 893	8 771 426		19 967 495	7 411 038
Årsresultat				
Overføringer				
10 000 000	7 000 000	7	10 000 000	7 000 000
-7 393 107	1 771 426	7	9 967 495	411 038
2 606 893	8 771 426		19 967 495	7 411 038



Balanse - mor/konsern				
Stange Energi AS				
Morselskap			Konsern	
2020	2019	Note	2020	2019
Eiendeler				
Anleggsmidler				
Immaterielle eiendeler				
4 886 670	2 860 114	10	2 832 955	2 879 089
<u>4 886 670</u>	<u>2 860 114</u>		<u>2 832 955</u>	<u>2 879 089</u>
Sum immaterielle eiendeler				
Varige driftsmidler				
64 065 716	66 506 522		389 679 224	415 408 690
560 816	2 110 647		28 734 502	32 100 982
0	0		1 335 506	1 985 925
<u>64 626 532</u>	<u>68 617 170</u>	2	<u>419 749 231</u>	<u>449 495 597</u>
Sum varige driftsmidler				
Finansielle anleggsmidler				
104 551 374	112 716 480	3	0	0
1 258 953	1 020 307	4	2 895 632	2 895 632
<u>105 810 327</u>	<u>113 736 787</u>		<u>2 895 632</u>	<u>2 895 632</u>
Sum finansielle anleggsmidler				
<u>175 323 529</u>	<u>185 214 071</u>		<u>425 477 819</u>	<u>455 270 318</u>
Sum anleggsmidler				
Omløpsmidler				
0	0	5	5 450 210	5 720 703
Fordringer				
3 948 940	11 241 648	6, 17	24 943 828	15 268 693
135 650 221	180 349 741	3, 6	24 443 479	35 231 615
<u>139 599 160</u>	<u>191 591 389</u>		<u>49 387 306</u>	<u>50 500 308</u>
Sum fordringer				
2 271 141	5 232 746	3, 15	2 271 141	5 232 746
<u>141 870 302</u>	<u>196 824 135</u>		<u>57 108 658</u>	<u>61 453 756</u>
Sum omløpsmidler				
<u>317 193 830</u>	<u>382 038 205</u>		<u>482 586 476</u>	<u>516 724 074</u>
Sum eiendeler				



Balanse - mor/konsern				
Stange Energi AS				
Morselskap			Konsern	
2020	2019	Note	2020	2019
Egenkapital og gjeld				
Innskutt egenkapital				
10 000 000	10 000 000	7, 8	10 000 000	10 000 000
10 000 000	10 000 000		10 000 000	10 000 000
Opptjent egenkapital				
57 871 750	65 264 856	7	148 549 970	138 582 472
57 871 750	65 264 856		148 549 970	138 582 472
67 871 750	75 264 856		158 549 969	148 582 472
67 871 750	75 264 856		158 549 969	148 582 472
Gjeld				
Avsetning for forpliktelser				
2 233 685	836 992	3, 9	343 473	1 637 726
0	0	10	29 022 719	26 199 857
2 233 685	836 992		29 366 192	27 837 583
Annen langsiktig gjeld				
30 000 000	30 000 000	15	30 000 000	30 000 000
100 000 000	100 000 000	16	100 000 000	100 000 000
130 000 000	130 000 000		130 000 000	130 000 000
Kortsiktig gjeld				
76 887 123	117 768 203	15	76 887 123	117 768 203
4 632 125	2 846 387	6	12 395 567	15 818 185
1 610 777	6 315 246	10	4 664 215	7 226 259
5 470 252	6 469 926		8 728 000	9 455 575
10 000 000	7 000 000	7	10 000 000	7 000 000
18 488 118	35 536 595	3, 6, 14	51 995 410	53 035 796
117 088 396	175 936 357		164 670 315	210 304 019
249 322 081	306 773 349		324 036 507	368 141 602
317 193 830	382 038 205		482 586 476	516 724 074
Stange, 22.04.2021				
Styret i Stange Energi AS				
Kristen Bartnes Styrets leder		Hanne Sverdrup Dahl Styrets nestleder		Kenneth Larsen Styremedlem, ansattes representant
Gustav Groholt Styremedlem		Nina Cecilie Myren Sortehaug Styremedlem		Ragnhild Skarstad Sveen Administrerende direktor
Stig Rune Mathisen Styremedlem, ansattes representant		Olav Rønningen Styremedlem		



Stange Energi AS

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
2 191 055	16 307 055	Resultat før skattekostnad	26 591 834	16 279 965
-6 315 187	-6 624 782	Periodens betalte skatt	-6 315 187	-6 624 782
0	-1 433 644	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-11 728 197	-1 433 644
3 332 490	3 537 474	Avskrivninger	22 324 341	21 898 021
869 175	0	Nedskrivning anleggsmidler	869 175	111 044
0	0	Endring i varelager	270 493	-1 208 216
7 292 708	-5 129 370	Endring i kundefordringer	-9 675 135	-2 055 598
1 785 738	565 309	Endring i leverandørgjeld	-3 422 618	7 090 958
		Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn- /utbetalinger i pensjonsordninger	-1 294 253	-181 576
33 416 477	2 753 843	Endring i andre tidsavgrensningsposter	9 017 976	4 193 942
43 969 149	10 186 325	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	26 638 429	38 070 114
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	46 280 000	0
-211 029	-1 532 273	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-27 998 954	-29 362 100
		Kapitalnedsettelse i datterselskap ført til reduksjon av kostpris	0	0
1 400 000	0	Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	0	-64 598
-238 646	-10 636	Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	3 433 644
0	3 433 644			
950 325	1 890 735	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	18 281 046	-25 993 054
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
-40 881 080	-2 269 808	Netto endring i kasskreditt	-40 881 080	-2 269 808
-7 000 000	-10 500 000	Utbetalinger av utbytte	-7 000 000	-10 500 000
-47 881 080	-12 769 808	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-47 881 080	-12 769 808
-2 961 605	-692 748	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-2 961 605	-692 748
		Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	5 232 746	5 925 494
5 232 746	5 925 494			
2 271 141	5 232 746	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	2 271 141	5 232 746
		I tillegg har selskapet følgende trekkmuligheter		
98 112 877	57 231 797	Ubenyttet driftskreditt	98 112 877	57 231 797



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Stange Energi AS og datterselskapene Stange Energi Nett AS, Stange Energi Marked AS og Stange Energi AUS AS. Datterselskapene er heleide. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres. Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Ved konsolideringen er bokført verdi av aksjer i datterselskaper etablert ved utfisjonering fra Stange Energi AS eliminert mot egenkapitalen i datterselskapet.

Alle konserninterne transaksjoner og mellomværender er eliminert ved konsolideringen.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Egne investeringer

Investeringer rapporteres netto.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld legges analoge kriterier til grunn.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld i norske kroner balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall i den grad regnskapsreglene krever det. Langsiktig gjeld i norske kroner balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Avsetninger neddiskonteres hvis renteelementet er vesentlig.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til immaterielle eiendeler er balanseført i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Ved aktiveringen gjøres det fradrag for mottatte anleggsbidrag og statsstøtte.

Reinvesteringer som medfører vesentlig økt kapasitet eller forlenger driftsmidlets levetid aktiveres.

Datterselskaper

Datterselskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen vurderes til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Konsemdrag til datterselskap, med fradrag for skatt, føres som økt kostpris for aksjene. Utbytte/konsemdrag er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet/det tilknyttede selskapet.

Eierandeler i felleskontrollert virksomhet

Eierandeler i felles kontrollert virksomhet vurderes etter bruttometoden. Andelen av inntekter, kostnader, eiendeler og gjeld innarbeides linje for linje i regnskapet.

Andre anleggsaksjer og andeler

Anleggsaksjer og andeler hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse balanseføres til anskaffelseskost og nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapet inntektsføres som annen finansinntekt.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer verdsettes til laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode. Fullfølelsesgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. Totalkostnaden revurderes løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Magasinbeholdninger

Magasinbeholdninger av vann er ikke bokført i regnskapet. Det er knyttet usikkerhet til kvantifiseringen av verdiendringer av vann i magasinene, og det foreligger ikke etablert regnskapspraksis på dette området.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Garantiansvar

Forventede utgifter til fremtidige garantiarbeider knyttet til salg/avsluttede prosjekter kostnadsføres, og føres som avsetning under kortsiktig gjeld i balansen.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til Kommunal Landspensjonskasse. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Ytelsesplaner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær oppjeningsmetode. Planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder estimatavvik som skyldes ny informasjon eller endringer i de aktuarmessige forutsetningene, i den grad de overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor).

Skatt

Fra og med ligningsåret 1997 er energivirkene underlagt ordinære regnskapsligning med tillegg av spesialbestemmelser vedrørende naturressurs- og grunnrenteskatt. Skatter kostnadsføres når de påløper slik at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt.

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt, naturressursskatt, skatt på grunnrente og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig innjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 2 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

Morselskapet

Varige driftsmidler	Bygninger	Tomter	Maskiner og driftsløsøre	Andel prod. anlegg	Sum
Anskaffelseskost 1.1.	64 449 205	236 050	14 287 098	55 422 603	134 394 956
Tilgang	67 376	0	48 652	95 000	211 029
Anskaffelseskost 31.12.	64 516 581	236 050	14 335 750	55 517 603	134 605 984
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.	3 495 763	0	1 032 709	894 630	5 423 102
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	21 524 152	0	12 742 225	30 289 973	64 556 350
Balanseført verdi 31.12.	39 496 666	236 050	560 816	24 333 000	64 626 532
Årets avskrivninger	2 018 114	0	904 376	410 000	3 332 490
Årets nedskrivning	175 068	0	694 107	0	869 175
Avskrivningssats	1-7%	0%	7-33%	0-33%	
Avskrivningsplan	Lineær		Lineær	Lineær	

Konsernet

Konsern	Regional-nett	Distribusjons-nett	Bygninger og tomter	Fiber	Andel prod. anlegg	Transp., mask. og inv	Sum
Anskaffelseskost 1.1	67 238 467	566 654 200	64 685 255	47 212 000	55 422 603	48 367 840	849 580 365
Tilgang i året	502 818	19 267 862	67 376	6 080 000	95 000	1 985 898	27 998 954
Avgang	21 000	2 895 412	0	32 926 548	0	0	35 842 960
Anskaffelseskost 31.12	67 720 285	583 026 650	64 752 631	20 365 452	55 517 603	50 353 738	841 736 359
Akk. Avskr 31.12	45 971 385	255 083 490	21 524 152	19 718 892	30 289 973	43 933 672	416 521 564
Akk. Nedskr 31.12	0	0	3 495 763	0	894 630	1 075 174	5 465 567
Bokført verdi 31.12	21 748 900	327 943 160	39 732 716	646 560	24 333 000	5 344 892	419 749 231
Årets avskrivninger	1 895 033	12 969 364	2 018 114	1 903 152	410 000	3 128 678	22 324 341
Årets nedskrivning			175 068			694 107	869 175
Avskrivningssats	3%	3-7%	0-7%	5 %	0-33 %	7-33%	
Avskrivningsplan	Lineære	Lineære	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Note 3 Datterselskap og felleskontrollert virksomhet

Morselskapet

Investeringene i datterselskap regnskapsføres etter kostmetoden.

Datterselskap	Forretnings-kontor	Eierandel	Egenkapital siste år	Resultat siste år	Balanseført verdi
Stange Energi Nett AS	Stange	100 %	182 918 519	19 973 022	85 983 613
Stange Energi Marked AS	Stange	100 %	4 913 012	4 730 736	10 440 151
Stange Energi AUS AS	Stange	100 %	17 433 157	764 930	8 127 610
Balanseført verdi 31.12.					104 551 374

I 2020 er det utdelt henholdsvis kr 3 000 000 og kr 5 900 000 fra Stange Energi Nett AS og Stange Energi Marked AS til morselskapet i utbytte og tilbakebetalt aksjekapital. Stange Energi Marked AS har i tillegg avgitt konsernbidrag til morselskapet på kr 7 536 757 og til søsterselskap med kr 2 757 610 (etter skatt).



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Felleskontrollert virksomhet	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemme- andel
Vinstra Kraftselskap DA	Vinstra	5 %	5 %

Selskap regnskapsført etter bruttometoden

Andel av resultat og balanseposter er innarbeidet for hver linje i oppstillingene. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene er eliminert forholdsmessig.

Hovedtallene presenteres nedenfor

	Vinstra Kraftselskap DA	
Resultatposter	2020	2019
Andel driftsinntekter	745 000	705 000
Andel varekostnader	-1 437 000	-1 250 000
Andel avskrivninger	-410 000	-405 000
Andel øvrige driftskostnader	-2 619 080	-2 692 400
Sum resultatandel	-3 721 080	-3 642 400

	Vinstra Kraftselskap DA	
Balanseposter	2020	2019
Andel anleggsmidler	24 333 000	24 648 000
Andel omløpsmidler	1 648 000	1 861 000
Sum eiendeler	25 981 000	26 509 000

Andel pensjonsforpliktelse	466 000	416 000
Andel kortsiktig gjeld	590 000	1 158 000
Sum gjeld	1 056 000	1 574 000

Andel egenkapital	24 925 000	24 935 000
--------------------------	-------------------	-------------------

Sum gjeld og egenkapital	25 981 000	26 509 000
---------------------------------	-------------------	-------------------

Inntektene knyttet til salg av Vinstrakraften ligger inne som en del av salgsinntektene i regnskapet til Stange Energi AS.

Det er kun netto kostnader knyttet til kraftproduksjonen og andel av balansepostene innregnet i årets regnskap som er spesifisert ovenfor.

Inntekt og salg mellom Stange Energi AS og Vinstra Kraftselskap DA er eliminert i sin helhet.

Note 4 Investeringer i aksjer, andeler og obligasjoner

	Anskaffelses- kost	Markeds-verdi	Balanseført verdi
Ren AS	2 000	Ukjent	2 000
Atlungstad Brenneri AS	100 000	Ukjent	100 000
Andel finansinvesteringer fra Vinstra Kraftselskap DA	85 000	Ukjent	66 000
Egenkapitalinnskudd KLP	1 389 439	880 417	844 478
Innskuddsfond KLP	66 475	Ukjent	66 475
Energisenteret DA	304 334	Ukjent	10 000
Elsikkerhet Norge AS	160 000	Ukjent	160 000
Andelsinnskudd Trainee Innlandet	10 000	Ukjent	10 000
Balanseført verdi 31.12. Stange Energi AS	2 117 248	880 417	1 258 953
Egenkapitalinnskudd og innskuddsfond i KLP i datterselskap			1 614 679
Aksjer i Nettalliansen			22 000
Sum konsern			2 895 632



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 5 Varebeholdninger

	Konsernet	
	2020	2019
Sum varelager	5 450 210	5 720 703

Varelageret består av deler som benyttes til nyanlegg eller vedlikehold, samt varmpumper for videresalg.

Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2020	2019	2020	2019
Foretak i samme konsern m.v.	345 426	1 128 048	119 684 049	157 589 511
Sum	345 426	1 128 048	119 684 049	157 589 511

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2020	2019	2020	2019
Foretak i samme konsern	130 931	198 749	14 072 539	31 545 903
Sum	130 931	198 749	14 072 539	31 545 903

Note 7 Egenkapital

Morselskapet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Annen EK	Sum
Egenkapital 01.01.	10 000 000	65 264 856	75 264 856
Årets resultat		2 606 893	2 606 893
Ordinært utbytte		-10 000 000	-10 000 000
Egenkapital 31.12.	10 000 000	57 871 748	67 871 750

Konsernet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Annen EK	Sum
Egenkapital 01.01.	10 000 000	138 582 472	148 582 472
Årets resultat		19 967 495	19 967 495
Ordinært utbytte		-10 000 000	-10 000 000
Egenkapital 31.12.	10 000 000	148 549 969	158 549 969

Note 8 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 10 000 000 består av 1 000 aksjer á kr. 10 000. Alle aksjer har like rettigheter. Alle aksjene eies av Stange kommune.



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 9 Pensjoner

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 2 aktive personer i selskapet, 27 oppsatte og 18 pensjonister. For konsern gjelder ordningen for 7 aktive, 80 oppsatte og 49 pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringselskap. I tillegg har selskapet en tariffestet avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Øvrige ansatte i konsernet har en innskuddsbasert pensjonsordning. Totalt i konsernet er det kostnadsført kr 2.705.785 knyttet til denne ordningen.

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning, og dagens ordning tilfredsstiller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Beregningene av forpliktelsene er foretatt av aktuar. Den ytelsesbaserte pensjonsordningen er regnskapsmessig behandlet i henhold til Norsk Regnskapsstandard for Pensjonskostnader.

Ved verdsettelse av pensjonsmidlene benyttes estimert verdi ved regnskapsavslutningen. Denne estimerte verdien korrigeres hvert år i samsvar med oppgave fra KLP over pensjonsmidlenes virkelige verdi. Ved måling av påløpt pensjonsforpliktelse benyttes estimert forpliktelse ved regnskapsavslutningen. Den estimerte forpliktelsen korrigeres hvert år i samsvar med oppgave fra KLP over påløpt pensjonsforpliktelse.

Selskapet amortiserer avvik og estimatendringer iht. standardens utjevning metode. Dette medfører at akkumulert virkning som overstiger 10 % av den største verdien av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene resultatføres systematisk over gjenværende opptjenings tid. Som følge av korridorløsningen, hvor kun estimatavvik utover 10 % av brutto pensjonsforpliktelse amortiseres med 1/5 - del, gir estimatavvik begrenset utslag i balanseført netto forpliktelse.

Ved overfinanserte pensjonsordninger sammenholdes pensjonsmidler med total pensjonsforpliktelse (TBO). Dersom pensjonsmidlene overstiger total pensjonsforpliktelse (TBO) reduseres aktiverte pensjonsmidler med det overskytende beløp.

Netto pensjonskostnad	Morselskapet		Konsernet	
	2020	2019	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	131 301	133 329	707 668	756 055
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	612 956	718 994	2 314 703	2 715 894
Forventet avkastning på pensjonsmidler	-946 899	-1 020 911	-3 530 076	-3 811 071
Resultatførte planavvik/estimatendringer	0	1 462 859	1 181 298	4 277 468
Administrasjonskostnad	54 332	63 014	262 832	275 960
Netto pensjonskostnad før arbeidsgiveravgift	-148 310	1 357 285	936 425	4 214 306

Netto pensjonsforpliktelse	Morselskapet		Konsernet	Konsernet
	2020	2019	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser 31.12.	29 809 378	28 072 839	109 956 202	103 846 389
Beregnete pensjonsforpliktelser 31.12.	29 809 378	28 086 856	109 956 202	103 846 389
Pensjonsmidler (til markedsverdi) 31.12.	26 355 753	25 215 159	99 164 464	88 647 180
Ikke resultatført virkning av estimatavvik/planendringer	-3 861 677	-2 698 441	-12 250 735	-15 776 365
Arbeidsgiveravgift	301 787	264 753	1 336 456	2 006 458
Andel fra Vinstra Kraftselskap	466 000	413 000	466 000	390 000
Overført Stange Energi AS ifm planlagt fusjon med Kraftriket AS	1 873 941	0	0	0
Netto pensjonsforpliktelse	2 233 685	836 992	343 473	1 819 302

Økonomiske forutsetninger	2020	2019	2020	2019
Diskonteringsrente	1,70 %	2,30 %	1,70 %	2,30 %
Forventet avkastning av pensjonsmidler	3,10 %	3,80 %	3,10 %	3,80 %
Årlig lønnsvekst	2,25 %	2,25 %	2,25 %	2,25 %
Årlig G-regulering	2,00 %	2,00 %	2,00 %	2,00 %
Arbeidsgiveravgift	14,10 %	14,10 %	14,10 %	14,10 %



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 10 Skatt

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

Morselskapet		Konsernet	
2020	2019	2020	2019
		Midlertidige forskjeller	
14 671 224	16 232 260	Anleggsmidler	168 314 143
0	0	Tilvirkningskontrakter	4 116 259
-2 126 563	-1 242 000	Renteswapper	-2 126 563
-120 000	0	Kundefordringer/varer	-703 246
-734 532	-836 992	Pensjonsforpliktelse	1 155 680
0	0	Avsetning etter god regnskapsskikk	-485 000
0	0	Mer/mindreinntekt	-26 049 000
149 507	186 885	Gevinst- tapskonto	8 875 114
11 839 636	14 340 153	Netto midlertidige forskjeller	153 097 387
-8 179 402	-3 956 443	Avskåret rentefradrag til fremføring	-8 179 402
-231 619	-231 619	Underskudd til fremføring	-231 619
3 428 615	10 152 091	Grunnlag for utsatt skatt/	144 686 366
		skattefordel i balansen	129 157 331
754 295	2 233 460	Utsatt skatt/utsatt skattefordel	31 830 729
-5 640 966	-5 093 574	Naturressursskatt til fremføring	-5 640 966
0	0	Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	0
-4 886 670	-2 860 114	Utsatt skatt/utsatt skattefordel	26 189 764
		Herav utsatt skatt	29 022 719
4 886 670	2 860 114	Herav utsatt skattefordel	-2 832 955
22 %	22 %	Skattesats	22 %

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

		Grunnlag for betalbar skatt	
2 191 055	16 307 055	Resultat før skattekostnad	26 591 835
-7 476 675	-7 696 414	Permanente forskjeller	123 350
-5 285 620	8 610 641	Grunnlag for årets skattekostnad	26 715 185
6 723 476	-230 844	Endring i midlertidige resultatforskjeller	-15 127 344
0	-8 379 797	Endring i underskudd til fremføring	0
0	0	Avskåret rentefradrag	-401 691
1 437 856	0	Gr.lag for bet bar skatt i resultatregnskapet	11 186 150
		Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar	4 140 972
1 437 856	0	skatt i balansen)	11 186 150
		Fordeling av skattekostnaden	
316 328	0	Betalbar skatt (22% av grunnlag)	2 460 953
-316 328	0	Fradrag for naturressursskatt	-316 328
797 510	801 203	Betalbar naturressursskatt	797 510
813 207	5 514 043	Betalbar skatt på grunnrenteinntekt	813 207
1 610 717	6 315 246	Betalbar skatt i balansen	3 755 342
0	0	For mye/lite avsatt i fjor	0
-547 392	-839 490	Endring i aktivert fremførbar naturressursskatt	-547 392
-1 479 165	2 059 873	Endring i utsatt skatt	3 416 389
-415 838	7 535 629	Skattekostnad	6 624 339
			8 868 927



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Morselskapet 2020		Morselskapet 2019		Konsernet 2020		Konsernet 2019	
Avstemming av årets skattekostnad							
482 032	3 587 552	Årsresultat x gj. Nominell skattesats		5 850 204	3 581 592		
-415 838	7 535 629	Regnskapsført skattekostnad		6 624 339	8 868 927		
897 870	-3 948 077	Differanse		-774 135	-5 287 335		
Differanse skyldes:							
0	14 110	Endring i ikke balanseført utsatt skattefordel		0	14 110		
66 209	38 287	Renter på fremførbar naturressursskatt		66 209	38 287		
1 644 869	1 693 211	Skatt på permanente forskjeller		-27 137	353 954		
-813 207	-5 514 043	Skatt på grunnrenteinntekt		-813 207	-5 514 043		
0	0	Effekt av endret skattesats		0	0		
0	-179 642	Avvik naturressursskatt til fremføring tidligere år		0	-179 642		
897 870	-3 948 077	Sum spesifisert		-774 135	-5 287 335		

Grunnrenteskatt:

	2020	2019
Takserte inntekter inkl. gevinster	7 261 102	20 319 125
Sum kostnader	-4 991 273	-5 120 569
Friinntekt	-71 971	-295 737
Grunnlag grunnrenteskatt	2 197 858	14 902 819
Årets grunnrenteskatt	813 207	5 514 043

Note 11 Magasinbeholdninger

I deleid produksjonsselskap utgjør selskapets andel av magasinbeholdninger ved årsskifte:

	2020		2019	
	GWh	i % av kapasitet	GWh	i % av kapasitet
Beholdning ved årets begynnelse	20,5	66 %	17,6	57 %
Beholdning ved årets slutt	24,5	79 %	20,5	66 %
Midlere magasinbeholdning 1986-2015	20,3	66 %	20,3	66 %

Note 12 Salgsinntekter

Morselskapet 2020		Morselskapet 2019		Konsernet 2020		Konsernet 2019	
				Fordeling på virksomhetsområder			
7 052 071	20 220 401	Kraftproduksjon		7 052 071	20 220 401		
0	0	Salg av energi, solceller og varmepumper		51 153 610	108 993 509		
0	0	Salg av overføringstjenester		95 314 175	96 212 264		
0	0	Salg av anleggstjenester		37 632 742	17 309 311		
7 052 071	20 220 401	Sum		191 152 598	242 735 485		



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 13 Avkastning og mer-/mindreinntekt distribusjonsnett

	Konsernet	
	2020	2019
Inntektsramme	66 909 000	63 121 000
Kostnader for overliggende nett	26 080 876	30 895 422
Eiendomsskatt	1 444 476	1 178 572
Tillegg for investeringer	1 914 477	1 809 820
Forskning og utvikling	250 210	418 918
Elhub-gebyr	663 858	0
KILE	-1 419 000	-2 024 000
Tillatt inntekt	95 843 897	95 399 732
Faktisk inntekt	96 583 897	100 646 732
Årets mer (-) /mindre inntekt (+)	-740 000	-5 247 000
Merinntekt pr 1.1	-24 940 000	-20 262 000
Korreksjoner	-64 000	975 000
Årets beregnede merinntekt (-)/mindreinntekt (+)	-740 000	-5 247 000
Mer (-)/mindreinntekt (+) pr 31.12	-25 744 000	-24 534 000
Påløpte renter merinntekt 1.1	0	0
Beregnete renter på merinntekt	-305 000	-406 000
Påløpte renter merinntekt 31.12	-305 000	-406 000
Saldo mer (-)/mindreinntekt (+) 31.12. inkludert påløpne renter	-26 049 000	-24 940 000
Grunnlag for kapitalavkastning	367 918 000	362 943 000
Driftsresultat monopolvirksomheten	19 031 064	9 944 000
Avkastning	5,17 %	2,74 %

Note 14 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Morselskapet		Lønnskostnader	Konsernet	
2020	2019		2020	2019
6 213 182	6 091 785	Lønninger	35 967 596	32 428 107
949 612	1 088 571	Arbeidsgiveravgift	6 279 085	6 483 455
513 533	1 791 711	Pensjonskostnader	3 572 071	6 349 808
209 490	249 764	Andre ytelser	1 923 680	1 968 399
7 885 818	9 221 831	Sum	47 742 432	47 229 769
0	0	Aktivert lønn	5 499 722	5 685 770
7 885 818	9 221 831	Totale lønnskostnader	53 242 154	52 915 539
6,5	7,5	Sysselsatte årsverk	60,4	59,3

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 412 044	677 600
Pensjonsutgifter	131 917	0
Annen godtgjørelse	72 863	0

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter. Det er ingen enkelt- lån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.

Revisor

	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Kostnadsført honorar til revisor fordeler seg på følgende områder:				
Lovpålagt revisjon	119 000	89 150	297 000	282 498
Andre attestasjonstjenester	8 103	11 500	47 553	70 650
Skatterådgivning	30 080	22 000	54 680	50 500
Andre tjenester utenfor revisjonen	57 598	22 100	227 662	47 552
Sum	214 781	144 750	626 895	451 200
Beløpene er eks mva				



Stange Energi AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 15 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Morselskapet			Konsernet	
2020	2019		2020	2019
268 042	263 452	Skyldig skattetrekk	1 960 353	1 929 788

Som sikkerhet for skattetreksmidler er det stillet bankgaranti på kr 3 000 000, som gjelder for alle selskapene i konsernet. Videre har Stange Energi AS stilt bankgaranti til fordel for eSETT OY i forbindelse med fysisk krafthandel på kr 1 045 781

Stange Energi AUS AS har stilt seg som selvskyldnergarantist for Electrix sin gjeld til Elektroskandia Norge AS. Garantien gjelder og er begrenset til utvalgt prosjekter. Garantien er gyldig fra 17.12.2020 og til og med 31.09.2021. Totalt er det stilt garanti til et samlet beløp på kr. 16 246 091

Langsiktig gjeld

Morselskapet og konsernets langsiktige gjeld til kredittinstitusjoner forfaller i sin helhet innen 5 år.

Det er inngått fire rentebytteavtaler (swapper) med utløpsdato den 09.12.2021, 02.02.2022, 03.02.2025 og den 27.03.2024 knyttet til 60 millioner av selskapets langsiktige gjeld. Rente-swaper er pr 31.12.2020 nedskrevet med kr 2 126 563

Bevilgede trekkrettigheter

Limit på kassekreditten er kr 175 000 000.

Langsiktig gjeld, kassekreditt og bankgarantien er gitt uten sikkerhetsstillelse, men konsernet har avgitt negativ pantstillelserklæring til hovedbankforbindelsen.

Stange Energi AS deltar i en konsernkontoordning med sine datterselskaper. Datterselskapenes andel av saldo er ført som mellomregning med Stange Energi AS.

Note 16 Øvrig langsiktig gjeld

Stange Energi AS delte i 2012 ut et ekstraordinært utbytte på kr 100 000 000 til Stange kommune. Dette er lånt tilbake til Stange Energi AS som et ansvarlig lån. Lånet forrentes med 6,25 % rente og er avdragsfritt over låneperioden på 20 år.

Note 17 Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode.

Fullfølelsesgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. Totalkostnaden revurderes løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

Pr. 31.12.20 har Stange Energi AUS 163 påstartede prosjekt.

	2020	2019
Påløpt ikke fakturert inntekt	11 921 450	3 139 200
Sum	11 921 450	3 139 200

Note 18 Hendelser etter balansedagen

Stange Energi Marked har i 2021 besluttet å fusjonere med Krafttriket AS. Fusjonen vil etter planen gjennomføres med regnskapsmessig og skattemessig kontinuitet for Stange Energi.



Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Larsen, Kenneth	BANKID_MOBILE	2021-04-22 14:00
Sortehaug, Nina Cecilie M	BANKID_MOBILE	2021-04-22 14:42
Dahl, Hanne Sverdrup	BANKID	2021-04-22 15:20
Sveen, Ragnhild J Skarstad	BANKID_MOBILE	2021-04-26 11:22
Bartnes, Kristen	BANKID	2021-04-22 16:06
Rønningen, Olav	BANKID_MOBILE	2021-04-22 13:11
Grøholt, Gustav	BANKID	2021-04-22 12:53
Mathisen, Stig Rune	BANKID_MOBILE	2021-04-22 11:57

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.